ACE MARGJEKA SH.P.K.
Accounting Company

SHOQERIA AUDITUESE
Audit, Consulling

RAPORTI T AUMTUESIT TE PAVARUR

Dreftuar:  Parfig Lista ¢ Barabarté
Rr. “Bripadn ¢ 8-te”, Pall.2-te, kat. 2-te, Tirane

Kawmisionit Gendror te Zgjedljeve
Tirane

INFORMACION 1 PERGJITHSHEM

A, INFORMACIONI LIGJOR

i. Kuadri ligjor
Bazuar ne Ligjin 10019 date 29,12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes se Shgiperise” i

ndlryshuar,
Ligji Per Partite Politike Nr.8380 date 17/02/2000 i ndryshuar me ligjin nr. 10374 date

10/02/2011, ligjin nr, 17/2014 date  20/02/2014 ligjin nr, 25/2014, date 25/08/2014,

ligjin nr. 9072017
Ligji Nr.10091 datc 05.03.2009 “Per auditimin ligjor Organizimin € profesionit te
Andituesit Ligjor dhe Kontablit te Miratuar, i ndryshuac me Ligjin 10297 date

(O8AY712010.
Ligji Nt.5228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyial inanciare”
(ijithe dokumientacioni ligjor 1 marre prane Partise Lista ¢ Barabart®( LIBRA)

{statutiakti i thenelimit),

. Standartet ¢ kontabilitetit t& zhatueshme
Standarlet Kombctare te Kontabilitetit ge perdoren ne Shqiperi

Standardi Kombétar 18 Kontabilitetit pr Organizatat jo Fitimprurcse(SKK pér OJF-1€)

B. OBJEKTI I AUDITIMIY

i. Kontrata ¢ shérbinil :
Konteata Nr.2753 Prot.date 07.05.2019 lidhur midis z5hkelven Margjeka , Auditues
Ligjor(Fkspert Kontabel 1 Regjistruar) dhe Komisionit Qendvor te Zgjedhjeve perfagesuar
nga z.Klemenl Zguri, Kryctar

— .
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SHOQGERIA AUDITUESE
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ACA MARGIEKA SH.P.K.
Aecounting Company

Yendimi i KQZ-s&.
Vendimi nr. 112 date 27/03/2015

Pérgjegjésite pérkatése té subjektit zgjedhor dhe audiluesit ligjor
¥ Drejtimi 8shté pergjegis pér pérgaliljen dhe paragitjen e singeric & kityre pasqyrave

financiare & p¥rputhje me Stundartet Kombetare te Kontabilitetit.  Kjo pérgjeg)ési
pérfshin: hartinumn, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshém 1@ pérshtatsh&m mbi
paragitien e singerté té€ pasqyrave financiare pa anomali materiale & shkakiuara nga
mashtrimi apo gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e metodave & pérshtatshine kontabél,dhe
kryerjen e cmnarjeve kontabgl € asyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésité ¢ auditucsit ligjor:

Pérgjegjésia jone &shté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar ng
auditimin tene. Auditimi jone w beé né pérputhje me  Standartet Nderkombelare te
Auditimit. Kelo standarle  kérkojng g Ne t8 rospektojé kérkesat ¢ eotikés dhe @
planifikojmé dhe t& kryejg auditimin me ggllim g (& marrim njé siguri € arsyeshie
nésc pasqyrat financiare nuk kang anomali materiale, Procedurat ¢ zgjedhura varen
prej gjykimit te audituesit duke perfshire vleresimin ¢ wezigeve per anomali ne pasqyrat
financiare,qoflle per shkak {e mashtrimit osc gabimit.

Ne berjen e ketyre vleresimeve te trevikal , audituesi merr ne konsiderate kontrollin ¢
brendshermn perkates to  entitetit ne  pergutifjen.  dhe  paragitjen me singeritet te
pasgyrave finciare ne menyee ge te hartoje proceduwat e audilimil qe jane te pershtatshme
per rrethanat por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kemirollit
te brendshem te entitetit.

Procedurat ¢ zgjedhura varen prej giyvkimil te audituesit duke perfshire vleresimin e
mezigeve per anomnali ne pasgyrai financiare,qofte per shkak te mashirimit ose gabinit.
Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut , audituesi merr ne konsiderate konirollin ¢
brendshem perkates te  enlitelit ne pergatitien dhe paragitjen me singeritet te
pasgyrave finclare ne menyre qe te harloje procedwrate auditimit qe jane te pershtatshme
pet rrethanat por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efekiivitetin ¢ kontrollit
te brendshem te entiletit

Auditimi , gjithashtu perfshin vleresimin ¢ pershtatshmerise se metodave kontabel tc
perdonura dhe llogjiken e cmumgjeve kontabel te beranga drejtimi si dhe vieresimin
e paragitjes se pergjithshme te pasqyrat financiare

Nebesojme g€ evidenca ¢ auditimit & kemi man€ &hig e mjallueshme dhe e
pirshtatshine pér t¢ dhing bazal pér opinionin tone te auditimit.

Njé pérshkrim mé 1 detajuar | pérgjegjésive 1€ audituesil pgr auditimin e pasqyrave
financiare mund t& gjendet né fagen ¢ internetit t& Institutit te Eksperteve Kontabél @
Autorizuar ng web: www.igka.al. Ky pérshkrim perbén pjesé t€ rapotit tong t8 auditimit.
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SHOGERIA AUDITUESE
Andit, Consulting

ACA MARGIEKA SH.P.K,
Accounting Compuny

C. PREZANTIMI I SUBJEKTIT ZGJEDHOR TEK AUDITUESI LIGIOR

1. Prezantimi i subjektit zgjedhor

ii. Forma e organizimit dhe menaxhimil (gendra dhe deget rajonale): numri i andtarfve,
struktura dhe numri i degéve né qark dhe organizatat & kang lidhje 1€ drejtpérdrejté apo &
térthorté me parting {pér shembull, fondacionet, organizaiat e vinisé, efj.)

LIBRA &shi& njé organizaté politike e ndértuar si bashkim shtetasish shqiptarg me bindje, ide
dhe piképamje 18 pérbashkéta, e struktoruar ng bazé vullnetare, me synimin pér t€ ushivuar
ndikimin e vet né€ t€ mién e zhyillimit t€ vendit népérmijet pérfagésnesve t€ saj né organet e
zgjedhura t€ pushtetit.

LIBEA &shté ¢ organizuar sipas liggit.
Organet ¢ LIBRA-s jané:

- Forami

- Koordinatori

- Késhilli

- Bérthama

- Komisioni i Etikés

- Komisioni i Garancive

- Kryetari

Strukiurave {8 LIBRA-s mund t'i shogérohen organizime politike q£ bashkojné t€ rinjté, graté,
apo grupe L& Ljera shogérore. Programi i kétyre organizimeve konvergjon né pérmbajtje me
Prograimin dhe Stututin e LIBRA-s.

Forumi &sht€ mbledhja e (& gyithe anétaréve t8 LIBRA-s.

Forumi ka t€ drejté dhe merr kéto vendime;
a) Zgjedh Kryetarin,
b} Zgjedh Bérthamén,
¢} Miraton Statutin dhe ndryshimet e (ij,
Grupi &shté njésia bazé organizative. Koordinatori &shté arganizatori i Grupit. Grupi ngrihet né

nivel bashkie, prveg gylelil 18 Tivangs, ku Grupi ngrihet né nivel njésic administrative.

—————— . e - - - ]
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Késhilii &shté organ kolegjial gé pérbéhel nga mbie%]hja e té giithé pérfagisuesve & Grupeve, si
dhe nga unBtarél ¢ Bérthamés, Angtarésia e LIBRA-s jasht# Shgipérisé, pavartsisht numril, ka
revervé statutore prfagésimi né Késhill me jo mé pak se 0% t& munrit t& anétavéve 18 Késhitit,

Bérthama éshtg organ drejtues, i cili zgjidhet nga Fonuni,

Bérthama pérbghet nga 31 (widhjeté e njé) anétarg, 30 nga & cilél zgjidhen me voté t€ fshehié
nga Forumi. Kétyre anétaréve & zgjedhur me voté nga Forumi u shiohet edhe Kryetari 1 LIBRA
sipas nenit 11.2 1€ Statutit,

Financat ¢ Partisé

I. Burime financiare te LIBRA-5 jané kuotat e angtarésisé; gdo pasuri e fituar né ményrt t&
ligjshime; fondet publike duke pérlshiré edhe ndilmén financiare n€ maseén ¢ cakiuar né
Buxhctin ¢ Shietit; dhuratat ng vlerg moneture, natyré osc shérbime, sponsarizime, si dhe
¢do iransaksion tjetér financiar nga individé, persona juridiké apo fiziké, organizata e
fondacione politike, n& ményrén e pércaktuar me ligj dhe sipas procedurave ligjore
perkatése.

LIBRA nuk mund (& prancjé dhurata nga persona juridiké apo fiziké, g8 mund t&
ndikoing né veprintaring ¢ saj.

2. Masa e kuotés 58 anélarésisé pércaktohet nga Berthama. Grumbullimi dhe administrin i
kuotave ¢ kontributeve béhet konform rregulloves s& brendshme.

D. PREZANTIMI I RAPORTI DHE STRUKTURAT E TIJ
i, Struktura ¢ raportit t€ auditimnil — kérkesat formale, t€ axdhorat dhe shpenzimet.
i, P#rmenden takimet die komunikimet ¢ mundéshine midizaudituesit dhe subjektit zgjedhor
dhe ¢da personi tjettr t& treté,
lii. Jepet njé paragitje e pérgjithshme né lidhje me vaportinvjetor t& partisé politike: nése gshié
ose Jo 1né pérputhje me kéirkesat e rapertimit.

II. KERKESAT FORMALE
A. PERMBLEDH]E
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Accounting Company

Neénshkrimi cPofdo. | .. .Datg :
S _"2?.{!5.2{]19 E

Identitedi i nénshkruesit i Bmir
SR Maﬂlda chlu '

"Em_u i palllbﬂ ]]Dlltlke

quta ] Balaibﬂftc (LIB {f‘t}

Adresa e sclist gendrore

Rr, Brigada e 8, Pall 2-te, Kt 2, Tirane

Nuni i telefonit t€ sclisé gendrore

0674023597

Adresa e e-mailit t& selis€ gendrore té
partisé (nése ka)

Financa.libra@gniail.com ose kentakt@libra.al

Emuvi i audituesit ligjor t& cakiuar

Shkelzen Margjcka

Adresa e audituesit ligjor

Rr, Tre Vellezerit Kondi, nd. 736, Vilat
Amerikane, Tirane

MNumri i telefonit té andituesit ligjor

0692070654

Adresa e e-mailit t& aunditucsit
ligjor(nése ka)

shkelzenmargjcka®@ yahoo.com

Emri l.bﬂllkﬂb"l;{u 1nbahet l]ugal 1&

Banka Kombetare Tre getm e

Adresa ¢ zyids st bank&s ku mbahet
Nogaria

Bulevardi "Zhan d'Ark", Tirang, Shqipéri

Nutnri i telefonit t8 zyrés sé bankes

355447 2 250 9535

Adresa e e-mailit 8 Zyrés s€ bankés
apo zyrtarit pérgjegjés € bankes

info®@bkt.com.al

Numri i llogarisé bankare

402002239

Emrat dhe nénshkvimi i & gjithe
personave t& autorizoar per veprimet
tek [logaria bankare

Bora Xhanija
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ACA MARGIEKA SH.P.K.
Accounting Company

Pérshkruani natyrén e secilit aktiv, pron# e partisé, ngé datén e vlergsimil

Pérshkruani vendndodhjen e akiivit

_Shkyuani vlerén e tregut 1€ aktivit, n# datén e vlerésimit nése &shté beré vlerésim, ose
vlcrén kﬂl‘l’mbﬁl té mbetm

NI
et
i

Pérshkruani llojin e M:Clllt detyrim té palme ng dalen ¢ viertsinif

Shlkrnani emrin e kredilorit pér detyrimet

shkruani vlerén e detyrimit ng datén ¢ vlerésimit dhe kushtet ¢ shlyerjeve

D. PERMBLEDH]JE FINANCIARE

Pf:rmdha e raportimit (data ¢ pard dhe ¢ fuﬁxht e periudhés gé
mbulon raporti) '

01.01.2018-31.12.2018

Shuma c parave né arké n# fitllim dhe ng fund t& perindhss sé

raportimit {data e pard dhe e lundil e periudhgs g& mbulon 0 feke me01.01.2018

38,342 lelke e 31.12.201¢

THpoTti}

Shuma ¢ pérgjithshme e 8 gjiths kontributeve t& marra 6,809,633 leke
Shuma e pérgjithshme & & gjitha shpensimeve 1€ biéra, 3,771,316
Bilanci né f].md € periudhés s& raportimit (data ¢ fundit qé 31.12.2018
mbulon periudhén}

S,h'jmm -I.a‘perrgpthshme e t& gjithe aktiveve né fund & periudhés 2,478,933 leke
s raporlimil

Shuma e pérgjithshme e 12 gjithé detyrimeve né fund té 1,440,616 lcke

periudhés s€ raportimit,

af Llogari bankare e vecanté e partisé politike dhe Audituesi Ligjor

- Llogaria bankaree posacme?
A ¢shté sigwrnar 1 gjithe informacioni?
o Bvidenca e hapjes st llogarisé bankarc (data, dokumenti nga banka)
o Dokumenti i l8vizjeve ng liogarine bankare {bank stalemenl) pér 12 gjithévilin
financiar
- Identiteti i aedituesit ligjor
Fape &
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SHOQERIA AUDITUESE
Audit, Consulfing

ACA MARGJEKA SH.P.K,
Accounting Company

o Shkelzen Margieka Anditues Ligjor me ligense nt. 178 date 15.10.2008 leshuar
Instituti 1 Eksperteve Kontabel te Autorizuar.
o Nuk ka mospérputhjeve.
- Pérgjegiési pér pérgatitjen dhe nénshkrimin e raportit vjetor.
o Matilda Begiri
o Paraqitja ¢ t& gjithg dokumenteve mbéshtetése: vérejtja e problemeve 18 dukshme
{shiko mé posht)

= N‘f &

L iR P 5 2

a} bosh/mungon - Poflo c 0 ClarE?

informacioni e IR

b} dokumentacioni

(shgyrtim i shpejlé)

Té Ardhurat 6,809,633
Financime puhblike 6,570,833
Donacione private o
Financim nga S
burimel & veta 1& 238,300
pattisé T
[ua/Kredi N |
Shpenzime 3,771,316

Shpenzimet e S
qerasé 1,491,600
Stafi / mmogat 1,624,905
Media IR &
Komunikimi D
Transporti R Q.
Shpenzimet -
bankare 22,345
Administrative dhe "
té PErgjithshine 474,262
Amaortizimi ©O,300
Menaxhini i Lo
Pronts SR U
Shpenzime t& tjera | - 2,083,904

hf Asetet/detyrimet dhe pérmbledhjet financiare

- Cido mospérputhje / parregullsi né lidhje me deklarimin e aktiveve dhe detyrimeye.
- Defigit/ shpenzime t& papagnara

————————————— e e i bbb
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L. TE ARDHURAT

A, PERMBLEDH)E

“Shuma o sranteve publiks 1€ marte o -&,s*i:::,"saa;; ----65‘?{] 333
§ -23.[1;;.2_(::_13

Data e tranfertés

27 _'u‘(lgelﬁﬁai privatéf_”
shuma e pelgjlthshme f:. lﬂpm'tuﬂr

Shuma c donacioneve né para SRR 52:. ' Cl L ﬂ
Shuma e donacioneve né natyrg : :. U a 3 {]
Paraqitja e nj# lisle 1€ donaloréve R 1 2
Paraqitja e t& gjitha deklarimeve bankare s 0
Pérputhshméria mes ¢do donacioni t& raportirar R
dhe deklarimit bankar (shuma) L
Pérputhshméria mes ¢do donacioni t& raportuar AT ¢
dhe deklavimit bankar (data} o o
PErputhshmeria mes gdo donacioni 18 raporiuar 0
dhe deklarimit bankar (donatori) : .
Pérputhshméria nies ¢do donacioni né natyré té EEDE T |

raporiuar dhe vier#s 5& regul (donatori / data)
A pérputhen shifrat e pérgjithshime?

Respektimi i kufirit t& donacionil

A Finan

© Slilﬁllla e péi‘gjithﬁhine ¢ raportuar T .. 238, BGD i - 238,3{][]
Shuma e pergjithshmne e raportuar {Zyra T 2388001 238,300
(endrore) : R Z
Kuotat e anétarésisé ____238 SDE! o 238,800
Botimet A ESUNE R V)
Shiypshkronja R e
Marrje me gera 0 RO 1
Shuma e pergjithshime e rapertuar (deg#t lokale) 0 0
Kuotat e anétarésisé 0 0
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Botimet o 0] - 0
Shtypshkronja O 0 ; 0,

Marrjc me gera ST 0 ' .0

Pérputhshméria mes ¢do 1€ ardhure 68 raportuar
dhe deklarimit bankar (shuma)

Pérputlishméria mes ¢do € ardhure t& raportuar
dhe deklaumlt hankal {dn’m)

4/ Huate/

Shuma g pf:lg]lth:-.hma € raportuar

Shuma / shwma e huasé / kredisé (pér ¢do kredi /7 |- -
hua) o
Data e huasé / kredisé dhe data e shlyerjes (pér o
gdo kredi / hua)

Parngitja e dokumenteve mbéshtetése (kontratat
pér secilén kredi a"hua)

Té g g]nhe t& ardhural né para 18 matra /18 ml}ledhura

pemes llogarisé pérkatése. S IRENUIN It

Kontribntef e Specifikuara

Kriteletekontrihuteve v

Emn i kmm ibuesit Nuk I{a kuntrlhues

Adresa e kontribuesit

Profesioni i kontribuesit (nésc kontribuesit nuk ka profesion, shkmani *nuk ka profesion”}

Pérshkrimi 1 kontributit {i tillg si “para né doré” apo “cek” apo “translerté bankare™ apo “pérshlur

Vlera e konhibutit {pér kontributet né natyrg shkruani vlerén e tregut, g &shté vlera e sendil nése

Data kur &shté marré kontributi

e ]
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SHOQERIA AUDITUESE
Andit, Consulting

ACA MARGIEKA SH.P.K.
Accounting Company

A. ANALIZA
af Financimi nga burimet jo publike

Financimi nga burimet jo publike Nuk ka
- Donatorét ¢ bejuar:
o Kontrolli it identitetit 18 donatoréve dhe lejueshméria e ¢do donacioni t& deklaruar;
o Kontrolli i shumés sé pérgjithshme t8 donacioneve nga i njgjti donator, nd veganti
nése disa donacione jang béré né nivel gendror dhe nga njé degé e partisg;
o T¢ paraqitet njé lis(g ¢ t& gjithe donatoréve shuma e pérgjithshune c & cilve &shté
me& ¢ madhe se 100,000 Lek@ né raportin vielor, s& bashkn me shumén e
pérgjithshme & dhurvar;
o T€ paraqitet shuma ¢ donacioneve ¥ kané vlerén mé pak sc 100,000 Leké, dho
shuma totale € kétyre donacioneve;
- Burimet ¢ palejuara Nuk ka
- Koniribufet né natyré Nuk ka
o Vlergsimi:

* Dallimi mes kontributit n& natyré (dhe mundgsisht) financimit dhe
veprimtarisé vullnetare

" Viergsimi (rregulli i 10% meé & ulél se ¢mimi i tregat apo mallrave /
shérbimeve g€ arrijng vlern mé& shumé se 50,000 Leké) — kur pattist i
ofrohen mallra apo shérbime lalas né& njg gnim g8 gshié 109% mi & ulél se
¢mimi i tregut, dallimi mes ¢mimit t8 tregut dhe pagesés s€ paguar nga
partia duhet t& pasqyrohel si donacion (s bashkt me emrat e donatorgve
nesc ky dallim e kalon shumén 100,000 Leké),

*  Cmimi i tregut 1€ mallrave dhe shérbimeve duhet t8 pércaktohet nga
referenca e indeksit € ¢gmimeve mujore té botuar nga INSTAT n& kehén
kur jang dhéné/ofruar mallrat/shérbimet. N& rast se indeksi nuk pérfshin
mallrat/shérbimet e ofiuara, partia polilike duhet & llogarisé ¢mimin ¢
tregut duke 1 bazoar né mesataren e gmimeve té tre ofrucsve @ ndryshém
t& mallrave/shérbimeve né kohén kawr alo jang ofrnar.

o Knfizimet

*  Kontrolli i shumds s& pérgjithshme nga i ajéjt donator, ng vecanti nése
disa donacione jang béré né nivel gendror nga nj& degé e partisg;

s Kufiximet {pragu 1 rapertimit dhe deklarimit #batohet si pér kontributet ni
para ashtu edhe pér ato né natyré).

bf Financimi nga burimel e veté partisé politike
- Klasifikimi me zéra i té ardhorave nga burimet e veté partisé

. _ _ - __— ]
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¢/ Huaté/Kredité

ACA MARGIEKA SH.P.K.

Auwdit, Consulting Accounting Company

@ - Kuotat e anétarésisé:  Shume ¢ pergjithshne eshte 238,800 leke.

o Botimet Nuk ka
¢ Shtypshkronjat Muk ka
Marja me gera Nuk ka

Klasifikimi né bazé t€ emrit ¢ degés i (8 ardhurave g8 merren nga burimet e veté
partisé pér secilin z&é t€ deklarnar

o Ayra Qendrore 238,800 leke

o Degét iokalc 0 leke
Pérputhshmiria mes natyrés s& ¢ ardhurave dhe shumnés sé deklarnar dhe
deklarimit bankar
Perputhen te ardhurat ¢ realizuara dhie deklarnara.

MNuk ka

Identitedi i huadhénésit/ve

Shuma dhe data e huasé/ve (parayitja e kontratés s¢ kredist / huasé).

Daia e shlverjes e pércaktuar né kontratén ¢ keedistfhuaséfve (problemi | hnave 16 fshira—
nE rast dyshimi, e réndésisfime & 1& thelsohat}

Normat ¢ interasit

Iv. SHPENZIMET

APERMBLEDHJE
Daku Moszpérpwr |¢
: hie n i !
1 . meniet | Shpen |0
Faturat e . . lidhje me
o Faturat & | mbhigsh | zime
| paragitn | . .. R N dolkument
- Pérgjiths | tefése |t
j| 1 hime qe papag at e :
araqitura | FhnT
; e TED | uary L aaq tura 3 : )
: jné g ;
] furnitorét 3
Shpenzimet ¢ : s
gerasé : : 2l :
Qiramarrja ¢ TG RN 1 doteon | 1491600 | KA | SKaA SKA | Uil
ambienteve Gy TR
- Shérbimet i J:, slehh
komunale: : Hen s e
3 ; : b A
_ﬁ?ierg]m | 24511 124,511 | gxA | sRa S'KA |3 ;
- telefoni Py
e - _ _ ________________. . ]

Adresa:Rr.Tre vellezerit Kondi, Vilat Amerikane, Nd. 736, Tirang. Cel.00355 68 20 70 654
e-mall: shkelzenmargjcka @ yahoo.com
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SHOGERIA AUDITUESE
Aundit, Consulting

ACA MARGJEKA 5H.P.K.
Acconniing Company

Stafif rrogat

| 1,624,905

1,624,005 SKA

S'KA

SKA (i

Media

SKA

S'KA

SKA

Komunikinet i

- Botimet

- Materialet
promovuese
-Sondazhet e
opinionit
publik/Konsulenca

Transporti

Automjetet me
gera dhe karburanti

T

Akomodimi

Vaklel dhe
shpenzime :
tépaparashikuara |3

Shpenzimet
bankare

Administrative
dhe té
pérgjithshme

Amortizim

Menaxhine i

Pronés &

Shpenzime té

tj&l‘ﬂ ',; A

22,345

22,345 S EA

S'KA

S'KA

474,262

474,262 S'KA

KA

S'KA

2083904 | 5'KA

KA

KA

R kel

G

Faturat Dokunie
ntet
© Fatural e )
X o | Do | Mbéshiel
a| paraqit | Pérgjiths bo ot
ura hime i
mungoji
&

Shpeni
met tg
papagua
i

thje né
lidhje me
dokument
ot
paragitura
nga
furnitorét

Mosperpu

Shpenzimet e

TR . L

Adresa;Rr,Tre vellezerit Kondi, Vilat Amerikane, Nd. 736, Tirang, Cel 00355 69 20 70 654

Web: wirw.acamar

felg.coim: WWwW.ACAINAL

eka.al
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SHOQERIA AUDITUESE

Audit, Consulfing

ACA MARGIEKA SH.P.IC
Accounting Company

qerasté
-ivamarrja e
ambienteve
- Shérbimet
komunale:
-energjia
- uji
- telefoni

Stafif rrogat

Media

Komunikimet
- Botimet

2- Materialet
PIomovuese

3- Sondazhel e
opinionit
publik/Kensule
nca

Transporti

1- Aulomijedet
me ¢era dhe
karburanti

2- Akomodimi

3- Vaktet dhe
shpenzime t8
paparashikuara

i

Shpeozimoet
banlkare

Administrativ
e dhe té
pergjithshme

Amaortizim

Menaxhim i

Pronis
Shpenzime i€
| Ejera

el

i

% I 11
; |
R
-
S l
S i
L
| :
1] i
Tenb
EE
b
L
-l
o
it

Té gjitha shpenzimet ¢ kryera té paguara pérmes njé llngarie té vecanté

Adresa:Rr.Tre vellezer|t Kondi, Vilat Amerfkane, Nd. 736, Tirané. Cel.00355 689 20 70 654

Web: swwwacamargieka.con; www.acomuygieka.ul

c-mail; shkelzenmargjcka@yaloo.com




SHOQERIA AUDITUESE
Audii, Consulting

ACA MARGIEKA SH.P.K.
Accounting Company

A. ANALIZA
af Analiza e t€ gjithé shpenzimeve t€ deklarnara dhe klasifikuara sipas degés sé partisé dhe
kategorisé;
- Shpenzimet e giramarrjes
+  Marrja me gera ¢ ambignteve
e Shérbimer komunale (rryma, uji, telefoni)
- . Stafif rrogat
- Media
- Komunikimi
¢ Holime
¢ Maferialc promovuese
+ Sondazhe (8 opinionit publik / konsulenca
- Transporti
+ Martjn me gera e automjeteve dhe karburanti
+  Akomodimi
*  Vaktet dhe shpenzimet ¢ paparashikusara
- Shpenzimet bankare
- Administrative dhe té pérgjithshme
- Amortizimi
- Menaxhimi i prongs
- Shpenzime (& tjera

b/ Verifikimi
- Rrisget
- Raisget kryesore t€ auditimit ng lidhje me shpenzimet ¢ partisé jang se:
¢ Shpenzimet deklarchen mé té uléta
e Shpenzimet nuk shogérohen nga njé fatué e vértete
» Informacioni pér shpenzimet ¢ partisé ptrfshin jo vetém aklivilete! e pérditshme t&
partisé por gjithashtu edhe shpenzimet qt kané t8 béjng me 1mji fushaté zgjedhore né
vitet zpjedhore.

- Né ményré g€ t€ dolumentohen miré financat e partisé politike nevojitet pérdorimi 1
metodave standarde t8 anditimil, N& kontekslin e linancave t€ partisé politike, metodat ¢
méposhtme jang shembuj i hartimit & metodave t& tilla pér specifikat ¢ financave té
partive politike:

s Shqyrtoni njé kategori € deklaruar t€ pérzgjedhur 18 pagesave (pEr shembull pér
komunikimet) t€ krahasuar me dokumentacionin mbéshtetés/evidencat (faturat);

o Raportimi i shpenzimeve ng natyré. Dubet € keté njé pérpulhje me donscionet né
natyri.

- __ _______ ________ . ____ __ _ _ ... __ ]
Page 14

Adresa:Rr.Tre vellezerit Kondi, Vilat Amerikane, Md.736, Tirang, Cel.00355% 60 20 70 654
Web: www.acamirgieka.conr; www.ncamargjcka.al c-mail: shkelzemnarg jeka@yahoeom




SHOQERIA AUDITUESE
Auwdit, Consulting

ACA WMARGIEKA SH.P.K.
Accounting Comparny

V.PERFUNDIMI
A. SINTEZA
a, Pérmbledhja e gjetieve dhe pérfundimeve.

b. Lista e parrequlisive t& gjetura gjaté procesit t& auditimit.

I 8. PERFUNDIMI

o Certifikimi

o Lertifikimi me pé&rmirgsime f rererva
o Refuzimi pér ta certifikuar

Baza piir Opinionin

Ne e kryem auditimin toné ng p&puthje me Standardet Ndérkombétare t€ Auditimnit (SNA-18),
Pérgjegjésite tona sipas kétyre standardeve jang pérshkruar ng ményré mé t& detajuar né
seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité ¢ Audiluesit pér Pasgyrat Financiare. Bazuar ne Ligjin
10019 date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise” i ndryshuar ne zbatin te
Vendimit te Komisionit Qendror te Zgjedhjeve m.112,date 27.03.2015 , Konirales se sherbimit
m.2753 date 07.05.2019 te lidhur me KQZ ,nga ana ime ne cilesine e Audituesit Ligjor
(Ekspertit Kontabel te Regjistruar) si dhe kontraten shtcse per percaklimin e modaliteteve te
punes dhe pageses lidhar me date 23/05/2019 me “Partia Lisia ¢ Barabarty”, kemi andituar
pasqyrat financiarc te “Parfia Liste e Barabartd™, té cilal p&rbehen nga bilanci kontabil 1 dates
31 Dhjetor 2018,pasqyra ¢ (& ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve né kapilalin e
vet dhe pasqyra e flukseve € parave pér vitin e mbyllur finunciare .51 dhe pérmbledhjen o
metadave komabgl dhe shenimet shpjeguese.

Ne besapmé se evidenca ¢ auditimit g& kemi siguruar éshté e mjaftucshme dhe e pérshtatshme
pér 1€ (dhéné njé bazé pér opinicnin tond.

Sipas opinicnit ton¥ ,pasqyrat financiare japin njé pamje t& véricté dhe té singerté
t€ gjendjes financiare té “Partia Lista ¢ Barabartd”, me 31 Dhjetor 2018,1¢ rezultatit t& saj
financiare dhe té flukseve t¢ parave te saj pér vitin e mbylur tinanciare me 31.12.201%
né pérputhje me Ligjin 8580 daté 17.02.2000 “Pér Partité Politike”,i ndryshuar dhe
Ligjin nr, 9228 date 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiave",

SHOQERIA AUDITUESE “ACA MARGJEKA” SH.P.K
(Audil, Consulting & Accounting Company)
Partner Angazhimi

Shkelzen MARGJEEA, Auditues Ligjor

Tirané, me 27.06.2019

o __________________...
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